Que conforme al Artículo 9.1.3.5.5 del Decreto 2555 de 
2010, EL AGENTE LIQUIDADOR de la entidad intervenida ordeno pago total a las 
acreencias a cargo de la masa de liquidación mediante Resolución No. 100-27-017 
de fecha 28 de febrero de 2025 por CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 
CINCO CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($5.534.252.635,28). 

9. ARTICULO NOVENO: Que mediante resolución N°100-27-017 de fecha 28 de 

febrero de 2025 se ordenó el pago del 100% del valor total reconocido por concepto 
de acreencias a cargo de la masa el cual se dispuso en el término comprendido 
entre el 03 al 14 de marzo de 2025 para que los interesados se presentaran a recibir

[...]

oportunidades establecidas a recibir el pago, por lo tanto, respecto a este grupo de 
acreedores procede su reconocimiento en la quinta clase de la masa del pasivo 
cierto no reclamado. 

Del total de las acreencias a cargo de la masa, el 3% de los acreedores no se 
presentaron y/o completaron los documentos, esto corresponden a CIENTO 
CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE  PESOS MCTE ($142.516.459,00). 

ACREDORES QUE NO SE PRESENTARON A RECLAMAR EL PAGO ORDENADO EN LA 

RESOLUCIÓN No.100-27-017 DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2025

No. NIT TITULAR
 TOTAL 

ACREENCIA 
TIPO ACREENCIA CLASE 

1           4.610.206 CUELLAR MANQUILLO MILCIADES        10.441.463,00 QUIROGRAFARIAS 5

[...]

legales, especiales y prevalentes del fuero por atracción como proceso de ejecución 
colectiva establecido en el Decreto 2555 del 2010 que regula la parte procesal del 
proceso concursal que adelanta la entidad intervenida. 

Se reconocen 39 acreedores por la suma de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS UN CON UN  
CENTAVO MCTE ($1.652.780.301,01). 

Créditos Fiscales (Impuestos) 

Se encuentran en el tercer orden de los créditos de la primera clase definidos en el 
artículo 2495 y siguientes del Código Civil y se incorporan de acuerdo a la 

ACREENCIAS LABORALES A CARGO DEL PASIVO CIERTO NO RECLAMADO

[...]

1.652.780.301,01 TOTAL ACREENCIAS LABORALES A CARGO DEL PASIVO CIERTO NO RECLAMADO

reclamación extemporánea de fecha 27 de mayo de 2010 realizada por el Municipio 
de Santiago de Cali, correspondientes a las Cuotas de Auditaje de los años 2008 y 
2009 por la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SETENTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($583.073.736,00). 

Acreencias Quirografarias Quinta clase: 

Los créditos de quinta clase son todos aquellos que no pertenecen a ninguna de las 
clases anteriores y, por consiguiente, no gozan de prelación alguna.  

Se reconocen 27 acreedores por la suma de MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y SIETE CON SESENTA CENTAVOS MCTE ($1.777.289.277,60).  

ACREENCIAS FISCALES A CARGO DEL PASIVO CIERTO NO RECLAMADO

No. NIT TITULAR
 TOTAL 

ACREENCIA 

TIPO 

ACREENCIA
CLASE 

1 890.399.011-3  MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI      583.073.736,00 FISCAL 1

583.073.736,00 TOTAL ACREENCIAS FISCALES A CARGO DEL PASIVO CIERTO NO RECLAMADO

ACREENCIAS RECHAZADAS  

Conforme al artículo 789 del Código del Comercio se rechazan 3 acreencias por 
valor de SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO DIEZ MIL TRECE PESOS MCTE 
($72.110.013,00), de acuerdo al parágrafo del artículo 9.1.3.2.7 del Decreto 2555 
del año 2010 en el cual se indica “…Parágrafo. Dentro del pasivo cierto no 
reclamado a cargo de la institución financiera no se incluirán las obligaciones 
respecto de las cuales se hayan cumplido los términos de prescripción o